
· Nr. 96. Dziennik Ustaw. pez. 867 i 868. 2047 

ciw dłużniI<owi a:apadła decyzja Zarządu 
Towarzystwa o wszczęciu egzekucji; 

2) na obszarze mocy obowiązującej kodeksu 
cywilnego z 1811 r. - uprawnienia. wska
zane w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 27 października 1932 r. 
o uprawnieniach niektórych towarzystw 
kredytowych ziemskich i miejskich oraz 
banków hipotecznych przy przeprowadza
niu egzekucji z nieruchomości (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 812), prawo żądania zwrotu usu
niętych przedmiotów zabezpieczenia od 
osób trzecich według zasad § 367 kodeksu 
cywilnego ,z 1811 r. bez potrzeby udawa
dniania złej wiary i art. 503 § 2 kodeksu 
handlowego oraz prawo zwracania się do 
sądu o zarządzenia tymczasowe w myśl 
przepisów kodeksu postępowania cywilnego 
bez potrzeby wytaczania powództwa. o ile 
przeciw dłużnikowi zapadła decyzja zarzą
du Towarzystwa o wszczęciu egzekucji; 

3) na obszarze mocy obowiązującej kodeksu 
cywilnego z 1896 r. - uprawnienia. wska
zane w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczy
pospolitej ' z dnia 27 października 1932 r. 
o uprawnieniach niektórych towarzystw 
kredytowych ziemskich i miejskich oraz 
banków hipotecznych przy przeprowadza
niu egzekucji z nieruchomości (Dz. U. R. P. 
Nr. 9-1, poz. 812); prawo żądania zwrotu usu
niętych przedmiotów zabezpieczenia od 
osób trzecich według zasad § 935 kodeksu 
cywilnego z 1896 r. i art. 503 § 2 kodeksu 
handlowego oraz prawo zwracania się do 
sądu o zarządzenia tymczasowe w myśl 
przepisów kodeksu postępowania cywilne
go bez potrzeby wytaczania powództwa. 
o ile przeciw dłużnikowi zapadła decyzja 
zarządu Towarzystwa o wszczęciu egze
kucji. ... 

Art. 2. Wykonanie rozporządzenia niniejsze
go porucza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Sprawiedliwości. 

, Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: t M ościckt 
Prezes Radv Ministrów: L. Kozłowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

Marjan Zyndram-Kościałkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Spraw WOislwwy"h : J , Piłsudski 
Minister Skarbu: W/. Zawadzki 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Wyznań Religi jnych 

i Oświecenia Publicznego: W. Jędrzejewicz 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

J. Poniatowski 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 
Minister Komunikacji: M. Butkiewicz 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 
Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński 

868. 
. ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 24 października 1934 r. 

w sprawie zlniany ustaw: z dnia 12 lutego 1931 r. 
o poborze 10 % dodatku do niektórych podatków i 
opłat stemplowych oraz z dnia 22 października 
1931 r. o kryzysowym dodatku do państwowego po-

datku dochodowego. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta
wy z dnia 15 marca 1934 r. o upoważnieniu ' Prezy
denta Rzeczypos,politej do wydawania rozporządze,ń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 28. poz. 221) posta
nawiam co nast@uje: 

Art. 1. W ustawie z dnia 12 luteg,o 1931 r. o 
pobone 10% dodatku do niektórych pod'atków 
i opłat stemplowych (Dz .. U. R. P. Nr. 16, poz. 82) 
wprowadza się zmiany następujące: 

l) art. 1 uzupełnia się ustępem trzecim o brzmie-
niu następującem: ' 

,,(3) Ustanowiony dla związków samorządo
wych w art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dni'a 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko
munalnych (Dz. U, R. P. z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) 
udział we wpływach z państwowego podatku docho
dowego nie s.łuży tym związkom. o ile chodzi o wpły
wy z 10% dodatku do państwowego podatku docho
dowego. pobieranego na za sadzie ustawy ninkiszej."j 

2) po art. 1 wstawia się nowy artykuł 1 a 
o brzmieniu następującem: 

"A rt. la. 10% dodatkowi, o którym mowa 
w art. 1 ust. (1). służą te same przywileje, jakie slu
,żą poszczególnym daninom, do kt6rych jest o.n 1"0-
biernny." 

Art. 2. Art. 4 ustawy z dnia 22 październik,a 
1931 r. Q kryzysowym dodatku do państwowego po
datku dochodowego (Dz. U. R. P. Nr. 99. poz. 760) 
uzupełnia się nowym ustępem .drugim o ,brzmieniu 
nast.ępują cem: 

,,(2) Ustanowiony dl'a związków samorządo
wych wart. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dni'a 11 sierpnia 
1923 r. Q. tymczasowe m uregulowaniu finansów ko
munalnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) 
udział we wpływach z państwowego podatku docho
d'Owego nie służy tym związkom, Q He chodzi o wpły
wy z nadzwyczwjneg'Ododatku do państwowego po
datku dochodowego .... 

Art. 3. (1) Nie służy związkom samorządowym 
udział we wpływach: 

l) z na,dzwyczainego dodatku do państwowego 
po.datku dochodowego, pobranego po dzień wejśda 
w żyde rozporządzenia niniejszego na podstawie 
ustawy z dnia 22 października 1931 r. Q kryzysowym 
dodatku do państwowego podatku d'Ochodowego (Dz. 
U. R. P. Nr. 99, poz. 760) j 

2) z 10% dodatku do państwowego podatku do
chodowego.. pobranego po dzień wejśda w życie roz
porządzenia niniejszego na podIStawie: 

a) art. 5 ustawy z dnia l lipca 1926 r. o uzupeł
nieniu prowizorium budżetowego na czu od 
1 maja do 30 czerwca 1926 r. i Q prowizo,r-



2048 Dziennik Ustaw. p.oz. 868,869 i 870. Nr. 96. 

jum budżetowem na czas od l lipca do 30 
września 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, 
poz. 376) i 

b) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 10 grudnia 1926 r. w sprawie po
bierania w r,. 1927 nadzwyczajnego 10 % -go 
dodatku do podatków bezpośrednich, podat
ków pośrednich, opłat stemplowych, po
datku spadkowego i od darowizn, j,ako też 
do wpłacanych, względnie przymusowo ścią
ganych zaległości wyżej wymienionych da
nin (Dz. U. R. P. Nr. 121, poz. 697); 

ej rozporządzenia Prezydenta Rzeczyp.ospoli
tej z dnia 19 grudnia 1927 r. w sprawie po,
bierania w okresie od 1 stycznia 1928 r. do 
31 marca 1929 r. nadzwyczajnego 10 % do
datku do podatków bezpośrednich, podat
ków pośrednich, opłat ste~plowych, podat
ku spadkowego i od darowizn, jako też do 
wpłacanych, wz,ględni'e przymus,owo ściąga
nych zaległości wyżej wymienionych danin 
(Dz. U. R. P. Nr. 114, poz. 972); 

d) art. 10 ustawy skarbowej z dnia 25 marca 
1929 r. na okres od 1 kwietnia 1929 r. do 31 
marca 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20, poz. 183); 

ej art. 12 ustawy skarbowej z dnia 29 marca 
1930 r. na okres od 1 ,kwietnia 1930 r. do 
31 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24, 
poz. 221); 

f) ustawy z dnia 12 lutego 1931 r. o poborze 
10% dodatku do niektórych podatków i 
opłat stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 16, 
poz. 82). 

(2) Przepis ust. (1) stosuje się również do 
spraw, zalatwionych ostatecznie w postępowaniu' 
administracyjnem przed wejściem w życie rozporzą
dzenia niniejszego. Sprawy te , będą ponownie roz
poznane i z,a.łatwione na zasadach rozporządzenia 
niniejszego. 

Art. 4. Wykonanie rozporzą<lzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

Marjan Zyndram-Kościałkowski 
Minister Spraw Za,ranicznych: Beck 
Minister Spraw Woiskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Wyznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego: W. Jędrzejewicz 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

J. Poniatowski 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 
Minister Komunikacji: M. Bufkiewicz 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 
Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński 

869. 
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 24 października 1934 r. 

w sprawie rozrachunku pomiędzy Skarbem Państwa 
. a gminą m. st. Warszawy. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 15 marca 1934 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mo
cą ustawy lDz. U. R. P. Nr. 28, poz. 221) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do prze
prowadzenia rozrachunku pomiędzy Skarbem Pań
stwa a gminą m. st. Warszawy z tytułu wzajemnych 
roszczeń. 

Art. 2. Wynikające z rozrachunku dochody 
i wydatki winny być zarachowywane w budżecie 
i wykazywane w zamknięciach rachunków państwo
wych począwszy od roku 1935/36. 

Art. 3. Upoważnia się Ministra Skarbu do wy
dania gminie m. st. Warszawy 3 7:; % skryptów dłuż
nych Skarbu Państwa na pokrycie należności, jaka 
przypadnie gminie m. st. Warszawy po potrąceniu 
wzajemnych roszczeń. Skrypty dłużne płatne będą 
w 20 równych raŁach półrocznych, poczynając od 
1 kwietnia 1935 r. Suma wydanych skryptów dłuż
nych łącznie z odsetkami nie może przekraczać 
20.000.000 zł. 

Art. 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Min[strów: L. Kozłowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

Marjan Zyndram-Kościałkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Wyznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego: W. Jędrzejewicz 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

J. Poniatowski 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 
Minister Komt'nikacji: M. Bulkiewicz 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 
Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński 

870. 
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

·z dnia 24 października 1934 r. 

w sprawie zatwierdzenia niektórych umów polsko-
. . gdańskich. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 15 marca 1934 r.o upoważnieniu Prezydenta 

. ~. 


